
1e Wijziging Verordening op de heffing en invordering van woonwagenrecht 

Schiedam 2021 (22VR039/22BIJ01736) 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 oktober 2022 (nummer 22INT00189); 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

volgende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van woonwagenrecht Schiedam 

2021 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van woonwagenrecht Schiedam 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

  

Artikel 5 wijzigt als volgt: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 5 Tarieven Artikel 5 Tarieven 

Het recht voor het hebben van een standplaats be- 

draagt, rekening houdend met het aantal punten 

Het recht voor het hebben van een standplaats 

bedraagt, rekening houdend met het aantal punten 

volgens het Besluit huurprijzen woonruimte, bijlage volgens het Besluit huurprijzen woonruimte, bijlage 

I, onder C, het waarderingsstelsel voor woonwa- 

gens en standplaatsen, per kwartaal: 

I, onder C, het waarderingsstelsel voor woonwa- 

gens en standplaatsen, per kwartaal: 

    

Tarief Punten Tarief Punten 

€ 694,47 43 € 670,38 43 

€ 713,64 44 € 685,92 44 

€ 729,78 45 € 701,46 45 

€ 746,10 46 € 717,15 46 

€ 762,27 47 € 732,69 47 

€ 778,59 48 € 748,35 48 

€ 794,70 49 € 763,86 49 

€ 810,93 50 € 779,46 50 

€ 827,04 51 € 794,94 51 

€ 843,39 52 € 810,66 52 

€ 859,53 53 € 826,17 53 

In dit bedrag zijn niet begrepen andere rechten en 

bedragen, verschuldigd wegens water-, gas- en 

stroomverbruik. 

In dit bedrag zijn niet begrepen andere rechten en 

bedragen, verschuldigd wegens water-, gas- en 

stroomverbruik. 

Toelichting op de wijziging 

Voorgesteld wordt om de tarieven per 2023 te verhogen met 4% overeenkomstig het beleidsplan 

woonwagenzaken. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking in het 

elektronisch gemeenteblad. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

3. De bepalingen die op grond van dit besluit worden gewijzigd blijven van toepassing op belastbare 

feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 8 november 

2022 

de griffier, 

M.A.J.R. Hermans a.i. 

Nr. 518794 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2022 nr. 518794 23 november 2022 1 



de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 

Gemeenteblad 2022 nr. 518794 23 november 2022 2 


